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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 13. maj 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 628 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. 
Olsen (LA).

Spørgsmål nr. 628 (alm. del): ’Vil ministeren redegøre for ministerens holdning 
til PLO’s hvidbog om Rigsrevisionens beretning om praksissektoren”

Svar:
Jeg har som sådan ingen holdning til PLO’s hvidbog om Rigsrevisionens ”Be-
retning til Statsrevisorerne om aktiviteter og udgifter i praksissektoren”. Jeg 
kan dog konstatere, at PLO og jeg ikke har samme opfattelse af Rigsrevisio-
nens overordnede konklusioner i beretningen. Således fremgår det af min mi-
nisterredegørelse, som den 7. januar 2013 blev sendt til Statsrevisorerne i for-
bindelse med afslutningen på deres arbejde med beretningen, at jeg anerken-
der revisionernes bemærkninger.

For en god ordens skyld skal det understreges, at Rigsrevisionen er en uaf-
hængig institution under Folketinget, hvis konklusioner hverken jeg eller mit 
ministerium har indflydelse på. Som minister har jeg derimod ansvar for, at de 
spørgsmål, Rigsrevisionen måtte stille i forbindelse med deres arbejde, bliver 
korrekt og sagligt besvaret, samt at Rigsrevisionen får de oplysninger, der 
måtte være behov for. Ligeledes har jeg et ansvar for sikre, at Rigsrevisionen 
bliver gjort opmærksom på, hvis oplysninger, der indgår i Rigsrevisionens ar-
bejde, bliver anvendt ukorrekt. Dette har også været tilfældet i forbindelse med 
”Beretning til Statsrevisorerne om aktiviteter og udgifter i praksissektoren”, 
hvor mit ministerium har præciseret, hvis der i løbet af revisionen har været 
anvendt forkerte oplysninger eller draget konklusioner på forkert grundlag.

Afslutningsvist skal jeg bemærke, at jeg og ministeret har pligt til at følge op på 
de bemærkninger, Rigsrevisionen måtte komme med i sit afsluttende arbejde 
til Statsrevisorerne.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Thomas Richter
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